De sole sic procede, divide residuum quod remanet ab annis 
Christi substractis 13o6 per 4, et si remaneat 1, sol erit in prima 
tabula. Et si remanent 2, sol erit in secunda. Et si remanent 3, 
sol erit in tertia. Et si 4, erit sol in quarta. Et quando erit sol in 
fine 4 tabule, iterato revertere ad primam tabulam, et sic semper 
procedit a prima ad secundam et a secunda ad tertiam et a tertia 
ad quartam, et sic non complebitur, vero durabit semper cursus ille 
quamdiu Deus voluerit. 

DE MOTU SOLIS PRIMO. - Si ergo vis scire in quo signo sit sol 
et in quo gradu illius signi, scito quota est dies illius rnensis in quo 
tu es, et intra cum illo die in linea prima ubi scribitur desuper 
dies, et respice dies mensis, et quod videris scriptum rnensis in 
capite tabule, et quod invenies in directo de gradibus, minutis et 
secundis id est quod transivit sol in meridie de illo signo quod est 
cum illo mense. 

SECUNDO DE LUNA. -Quando volueris scire in quo signo est 
luna, intra cum residuo 13o6 cum anno scilicet in quo es, tabulam 
annorum medii motus lune, et scribe quod invenies in directo eius 
de signis, gradibus, minutis et secundis. Item intra cum die mensis 
tabulam mensium et sume hoc quod ibi invenies de signis, gradibus, 
rninutis et secundis, et iunge secunda cum secundis, minuta cum 
minutis, gradus cum gradibus et signa cum signis, faciendo de 
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6o secundis unum minutum et de 6o minutis unum gradum et de 
30 gradibus I signum, iungendo singula singulis. Et si remanent 
12 signa, substrahe 12, et scias quod remanent de g radibus, minutis 
et secundis, quia tantum transivit luna cum medio motu suo in 
meridie computando. 

Item pastea intra cum residuo, id est cum anno in quo es ta
bulam annorum argumenti lune, et recipe quod invenies in directo 
eius de signis, gradibus et minutis. Et pastea intra cum die mensis 
tabulam mensium, sicut diximus superius, iugendo singula singulis 
et scias quod remanet de signis, gradibus et minutis, et intra cum 
eodem signo tabulam equationis !une, et, si est signum in capite 
tabule, intra cum gradibus in linea superiorum graduum. Et, si est 
signum in capite inferiori tabule, intra cum gradibus in linea in
ferioris tabule et recipe quod invenies de gradibus, minutis et se
cundis, et preterea respice argumentum, id est numerum quem 
invenisti in tabulam argumenti si est in plus de 6 signis, et, si sic, 
iunge equationem quam invenisti in tabula equationis cum medio 
motu lune. Si vero numerus argumenti est 6 vel minus de 6 signis, 
substrahe equationem de medio motu )une, et quod remancbit post 
addicionem vel substractionem, ille est locus certus et verus lune, 
s1 Deus voluerit.